
Droga Krzyżowa z UM 

   W najbliższy piątek (2.04.) ulicami chojnickiej Starówki po raz piętnasty przejdzie Droga 

Krzyżowa. W tym roku przypada ona w wyjątkowy dzień, gdyż właśnie w Wielki Piątek przypada 5 

rocznica śmierci Jana Pawła II. 

    Z tej okazji, w ciągu 3 tygodni, powstało nietypowe wydawnictwo zatytułowane „Droga Krzyżowa 

– w rocznicę śmierci Sługi Bożego Jana Pawła II”. Zostało zaprezentowane podczas 

ubiegłotygodniowej konferencji prasowej w ratuszu przez Zdzisława Januszewskiego z Akcji 

Katolickiej przy parafii św. Jadwigi Królowej oraz Radosława Osińskiego, naszego redakcyjnego 

kolegi. Zawiera ono 14 rozważań na każdą z 14 stacji drogi krzyżowej napisanych przez biskupa 

diecezjalnego Jana Bernarda Szlagę specjalnie dla naszego miasta. Ilustrowane jest zdjęciami, które 

dostarczyli m.in. Aleksander Knitter i Tomasz Galec. W jej powstanie, jak powiedział Zdzisław 

Januszewski, zaangażowało się tyle osób i instytucji (m.in. Promocja Regionu), że mogłaby powstać 

książka telefoniczna. Oprócz rozważań ks. biskupa, znalazło się w książeczce wprowadzenie napisane 

piórem ks. Wiesława Śmigla, list do chojniczan burmistrza Arseniusza Finstera oraz refleksje o 

papieżu – Polaku napisane przez Radosława Osińskiego. Przypomina w nich, jak przed 5 laty 

chojniczanie przyjęli śmierć Jana Pawła II, jak zaczęła się zbiórka pieniędzy do specjalnej skarbonki, 

ustawionej na Starym Rynku, na poczet budowy pomnika.  

   Książeczka została wydana w formacie A5, ma 46 stron na kredowym papierze. Jego wydawcą są 

UM Chojnice oraz Akcja Katolicka par. św. Jadwigi Królowej. Nakład jest w wysokości 4000 

egzemplarzy. Rozprowadzona ma być w chojnickich parafiach, oddziale Caritas, w Domu Pomocy 

Społecznej, hospicjach. W tych miejscach będzie można ją otrzymać po ewentualnym dobrowolnym 

datku na cel statutowy tych organizacji. Będzie można też nabyć za kwotę 3,50 zł w Promocji Regionu 

na Starym Rynku. Zapytany podczas konferencji prasowej o koszt wydania, Zdzisław Januszewski 

stwierdził, że wyniósł około 4000 zł. Dodał, że wprawdzie figuruje w niej informacja, że jest ona 

współfinansowana ze środków Urzędu Miejskiego w Chojnicach, ale nie jest to do końca przesądzone. 

Rozstrzygnąć ma się ta kwestia w najbliższych dniach, kiedy będzie znane grono sponsorów i 

wielkość datków. Warto też dodać, że wszyscy pracujący przy jej redagowaniu, jak i autorzy 

wykorzystanych materiałów, nie wzięli wynagrodzenia. Podał też, że po raz pierwszy w historii 

oficjalnym współorganizatorem Drogi Krzyżowej, oprócz chojnickich księży i Akcji Katolickiej przy 

parafii św. Jadwigi Królowej, jest Urząd Miejski w Chojnicach. 

     Chojnicka Droga Krzyżowa zaczyna się w Wielki Piątek 2 kwietnia o 20.30. Po jej zakończeniu na 

Starym Rynku odbędzie się apel z okazji 5 rocznicy śmierci Jana Pawła II. Następnie w Bazylice 

Mniejszej będą Gorzkie Żale. 
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